
2025 年 1 月 15 日 
⻘森県⼋⼾市⼤字⻑苗代字前⽥ 83-1 

株式会社ユニバース 

地元食材にこだわったスイーツ「もっちりうんめぇ こびりっこ」など 
「お弁当・お惣菜大賞 2025」受賞商品を販売︕ 

 
平素よりユニバースをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
このたび弊社は、全国のスーパーマーケットやコンビニエンスストア、専門店がエントリーする「お弁当･ 

お惣菜⼤賞 2025」（※１）におきまして、応募総数 15,256 品の中から、スイーツ部門、魚弁当
部門、惣菜部門で受賞・入選を果たしました。 
 
１.受賞商品をユニバースで販売︕ 

弊社が受賞・入選した 4 品を、1 月 17 日(⾦)から 20 日(月)の４日間、ユニバース(※２)で販売 
いたします。（売り切れの際はご容赦くださいませ。） 

地域の食材を取り入れた商品を、ぜひご賞味くださいませ。 
    

スイーツ部門 【優秀賞】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
◆南部せんべいに赤飯を挟むことでもっちりとした食感となり、岩手県産もち米「ひめのもち」 

と北海道産⼩⾖を使⽤した赤飯でさらにもっちりとした食感を実現︕ 
甘く味付けした赤飯に醤油で焼き上げた香ばしい南部せんべいを使⽤する事で、赤飯の 

甘さを引き⽴てています。 
 
 
 



 
魚弁当部門 【入選】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

惣菜部門 【入選】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆⻘森県産の平⽖かに、真鱈、真いか、ほたて、しじみ⾙と５種の魚介の旨味が詰まったスープ︕ 

 
弊社は今後も地域の食材を取り入れながら、商品の開発に努め、より多くのお客様に手に取っていた

だけるような、豊かで愉しい「食」を提案し続けてまいります。 
 
（※１）「お弁当・お惣菜⼤賞 2025」は、お弁当・お惣菜など中食産業の最新情報を発信する展示会「デリ

カテッセン・トレードショー2025」の主催者企画です。トレードショーは、2 月 12 日(水)から 14 日(⾦)
に幕張メッセ（千葉県千葉市）で開催され、会期中には表彰式と受賞商品の展示も⾏われます。 

（※２） ビッグハウス湊店、パワーズ U シンフォニープラザ店、パワーズ U 十和⽥店は除きます。  
 

この件に関するお問合せ先 
株式会社ユニバース 総務部 中野・冨田 

TEL︓0178-21-1888 

◆焼き上げた⾦⽬鯛とご飯を、特製だしと
醤油で一緒に炊き上げました。ふっくらと仕
上がった⾦⽬鯛と旨みが染み込んだ炊き込
みご飯︕ 

◆丸ごと食べられるかさごのサクサク食感と
南蛮酢のまろやかな⾵味︕ 

 


